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bliver henviist til Ministeriet, det vil altsaa 
sige, anbefaler til den ærede Ministers fær- 
lige Opmaerkfonrhed, saa har jeg troet, at man 
maaskee turde haabe, at det vilde være Mini- 
steren kjært paany at tage denne Sag under 
Overveielse og i den Anledning føle sig op- 
fordret til at tage Initiativet til, at den 
Paagjældendes Kaar kunde blive forbedrede 
og hans Vartpenge sorhøiede. Dersom dette 
Haab ikke skulde vise sig at være rigtigt, der- 
som den ærede Minister skulde erklære, at 
Sagen ikke stiller sig anderledes for ham, selv 
om end Thinget beslutter, at Andragendet skal 
henvises til Finantsministeriet, saa erkjender 
jeg tilfulde, at det ikke vil hjælpe at fastholde 
dette Ændringsforslag, og forsaavidt den 
ærede Minister altsaa, imod mine For-haab- 
ninger, skulde gjøre en saadan Udtalelse, vil 
jeg finde mig foranlediget til at tage Ændrings- 
sorslaget tilbage paa mine egne og den ene af 
mine Medforslagsstilleres Vegne; den Anden 
er, forsaavidt jeg kan see, for Øieblikket ikke 
tilstede. , 
» F i n a n t s m i n i s t e r e n :  Det forholder 

sig ganske rigtigt saaledes, som den ærede For- 
slagsstiller har bemærket, at hvis den paagjæl- 
dende Pensionist var bleven entlediget i Naade 
under den sidst afdøde Konges Regjering paa 
Grund af Alderdom eller Svagelighed, er det 
meget sandsynligt, at han vilde have faaet, 
ifølge hvad der dengang af speciel allerhoieste 
Naade blev bevilget, fin fulde Gage i Pension. 
Det er ligeledes vist, at det Samme var ble- 
vet Tilfældet, hvis Tallotteriet var blevet ind- 
draget, inden Pensionsloven emanerede, ifølge de 
utvivlfomt gjældende Regler, som ikke ashang 
af speciel Kgl. Naade ide enkelte Tilfælde, 
men som ligefrem ere blevne betragtede som 
en almindelig Meget, hvorfra der kun kunde 
afviges som en Følge as speciel-Kgl. Unaade. 
Han vilde altsaa ogsaa, saaledes som Sagen 
foreligger, have erholdt sin fulde Gage i Pen- 
sion paa Grund af hans Embedes Inddrm 
gelse, hvis «Tallotteriet var blevet ophævet, 
og hans Post inddrageh før Pensionsloven 
udkom. Nu er det derimod skeet, efter at Pen- 
sionsloven er udkommet» og der har derfor 
kun kunnet tilstaaes ham i Vartpenge det Be- 
løb, han for Tiden har, og sonnudgjor to; 

! Trediedele af hans Gage. Der er heller ikke 
nogen anden Regel udenfor Pensionsloven, 
som hjemler Regjeringen Ret« til at give et 
færligt Tillæg,·paa Grund af særligeOrnstæn- 
digheder, tisl hvad der ifølge Pensionsloven-er 
bestemt. Naar det-høitærede Thing maatte 
komme til det Resultat at henvise Andragendet 
til Finantsministerieh saa vil Finantsministeren 
altsaa i Henhold til de gjældende Bestemmelser 
ikke kunne foretage Andet i den Anledning end 
det, der. allerede er skeet. Jeg vil da aller- 
underdarrigst foredrage for Hs. Majestret de 
On1ftændigheder, der ere til Hinder for at for- 
andre det, der allerede er skeet; thi man maa 
holde sig til de gjældende Lovbesternmelseru En 
Henviisning fra det høitærede Things Side, 
vil saaledes i dette Tilfælde ikke for mig kun- 
ne faae nogen anden Betydning end den, at 
naar Thinget, efter at have moDtagetEdisfe 
Bemærkninger, da beslutter sig til at henvise 
det, saa maa deri antages at ligge en Op- 
fordring til at tage under Overveielse, om der 
ikke maatte være Anledning til fra Regjerin- 
gens Side at sremlægges et Lovforslag angaa- 
ende en Undtagelfespension for ham. Den 
Udtalelse, som af sidste ærede Taler blev re- 
fereret at indeholdesiFinantsmitristeriets Svar 
til den Paagjældende, nemlig, at jeg beklagede 
ikke at kunne gjøre Noget videre for ham, 
støttede sig deels  til den bestaaende Pensions- 
anordning, der, som bemærket, ikke tillod at til- 
staae ham mere af Statskassen, og deels til 
den Betragtning, at Regjeringen kun meget nødig 
skriver til at sorelægge Lovforslag angaaende 
undtagne Pensioner. Der har endnu imidler- 
tid ikke dannet sig nogen bestemt Praxis for 
dette Slags Forslags Forelæggelse; men jeg 
troer dog, at det vil fremgaae af, hvad der 
tidligere er passerer, at Regjeringen i det Hele 
maa iagttage stor Varsomhed i"denne Hen- 
seende. Jeg idetmindste er mig bevidst, at jeg 
har maattet give mange lignende Svar, som 
det til Conferentsraad Bondo, fordi jeg ansaae 
det betænkeligt at freinkomme med Forslag til 
undtagen Pension. Jeg har troet, at- man 
kun burde gjøre det, naar der enten var ud- 
mærkede Fortjenester af Staten, som talte der- 
for, saaledes som Tilfældet var med Hensyn 
til GeneralitrdeFlensborg, Enke efter General- 


